



# PREFEITURA DE MARIALVA

Estado do Paraná - 76.282.680/0001-45

Rua Santa Efigênia, 680 Centro (44) 3232-8383 - CEP 86990-000

## NOTA DE EMPENHO

Nº do Empenho: 2675 / 2018 Ordinário Data: 20/03/2018 Página 1 / 1

Credor: 46218 IBF - INDUSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A  
Endereço: Comercial: RUA DOUTOR SABINO ARIAS, 187 - - C.E.P. 25250613 - Duque de Caxias - RJ  
C.N.P.J.: 33.255.787/0001-91 Insc. Est.: ISENT0  
Banco: 1 - BANCO DO BRASIL S.A. Ag.: 3437-1 Conta: 110000-9

<b>Orgão:</b> 07. SECRETARIA MUN. DE SAÚDE <b>Unidade:</b> 07.002. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS <b>Prog. Trabalho:</b> 10.302.0008.2.052. ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL <b>Elemento Desp.:</b> 3.3.9.0.30.00.00. MATERIAL DE CONSUMO <b>Reduzido:</b> 418 <b>F. de Recurso:</b> 1303 SAÚDE - RECEITAS VINCULADAS (EC 29/00 - 15%) - EXERC 01303 <b>Desdobramento:</b> 36 00 MATERIAL HOSPITALAR	<b>Tipo de Licitação:</b> Pregão <b>Nº Licitação.....:</b> 94/2017 <b>Nº NAD.....:</b> 2734 <b>Nº Convênio:/</b>
---	--

Dotação Inicial	Saldo Anterior	Valor	Saldo Atual
500.000,00	62.957,64	1.087,90	61.869,74

**HISTÓRICO:** Aquisição de material médico-hospitalar destinado à Secretaria Municipal de Saúde Material médico hospitalar. Almoxarifado do pronto atendimento.  
Local: Av. Cristóvão Colombo 1624. Almoxarifado - Farmácia. Telefone: 3232-1151  
HORÁRIO DE ENTREGA: 8:00 ÀS 12:00.

ITEM	QTD	UN	ESPECIFICAÇÃO	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL
1	2,00	Galã	Fixador de filme de raio-x, concentrado para Processameto automatico, contendo liquido concentrado para preparo de solução de trabalho de 38 litros.	147,20	294,40
2	3,00	Galã	Revelador de filme de raio-x, concentrado para Processameto automatico, contendo liquido concentrado para preparo de solução de trabalho de 38 litros	264,50	793,50

Local de Entrega	Total Retenções:	0,00	Total Liq. Empenho:	1.087,90
------------------	------------------	------	---------------------	----------

Empenhado por: \_\_\_\_\_  
Paulo César Mori

**Autorizo a Despesa Acima Discriminada**  
Marialva, de de

**PAGAMENTO** **ORDEM DE PAGAMENTO**  
Pague-se ao favorecido o valor acima especificado, proveniente, desta nota de empenho.  
Marialva, de de

\_\_\_\_\_  
VICTOR CELSO MARTINI  
Prefeito Municipal

\_\_\_\_\_  
ELTON JONES CAPARROZ  
Contador CRC/PR Nº 050753/O

\_\_\_\_\_  
BRUNO COSTA DE OLIVEIRA  
Sec. Mun. Finanças CRC-PR 067844/O-8

**RECIBO**  
Recebi(emos) da tesouraria da PREFEITURA DE MARIALVA, a importância especificada acima em moeda corrente do país.  
Marialva, de de

Banco \_\_\_\_\_  
Nº da Conta \_\_\_\_\_  
Nº do Cheque \_\_\_\_\_

**Credor:** IBF - INDUSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A  
**C.N.P.J.:** 33.255.787/0001-91



RUA DOUTOR SABINO ARIAS 187  
MANTIQUEIRA  
DUQUE DE CAXIAS - RJ  
CEP 25250-613 - 2121037500  
**www.ibf.com.br**  
**FALE COM A IBF: 08007507502**

DOCUMENTO AUXILIAR DA  
NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA  
Nº. 0352855 FL 1 / 1  
SÉRIE 5

CHAVE DE ACESSO  
3318 0333 2557 8700 0191 5500 5000 3528 5511 0672 9264

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

333180041465614 27/03/2018 15:07:52

INSCRIÇÃO ESTADUAL  
80652712

INSCR. EST. SUBS. TRIBUTÁRIO

CNPJ  
33.255.787/0001-91

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

MUNICIPIO DE MARIALVA

CNPJ / CPF

76.282.680/0001-45

DATA DA EMISSÃO

27/03/2018

ENDEREÇO

R. SANTA EFIGENIA 680

BAIRRO / DISTRITO

CENTRO

CEP

86990-000

DATA DA ENTRADA/SAÍDA

27/03/2018

MUNICIPIO

MARIALVA

FONE / FAX

4432321151

UF

PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE SAÍDA

15:06:46

FATURA/DUPLICATA

FATURA/DUPLIC.	VENCIMENTO	VALOR	FATURA/DUPLIC.	VENCIMENTO	VALOR	FATURA/DUPLIC.	VENCIMENTO	VALOR
0352855/01	26/04/2018	1.087,90						

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	VALOR DO ICMS SUBSTITUTO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
1.087,90	130,55	0,00	0,00	946,00	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	VALOR DO DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	141,90	1.087,90

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ
TRANSPORTADORA MINUANO LTDA	0 - Por conta do emitente				87.183.570/0007-38
ENDEREÇO	MUNICIPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
ROD. WASHINGTON LUIZ 2569	DUQUE DE CAXIAS	RJ	81258872		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
5,00	CAIXA	IBF	001/005	77,480	74,480

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CST	CFOP	UN	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.CÁLC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS	ALÍQUOTAS IPI
005549	FIXADOR AUTOMÁTICO RX PARA 38 LITROS EM CAIXA DE PAPELAO: 02 EMBALAGENS PLÁSTICAS CONTENDO 0,95L DE PARTE B (ENDURECEDOR) Nº ONU: 1760 LIQUIDO CORROSIVO, N.E. (SOLUÇÃO ÁCIDO ACÉTICO/ÁCIDO SULFÚRICO) CLASSE 8 - GRUPO EMBALAGEM II QUANTIDADE LIMITADA - PESO BRUTO, 1,15KG 01 EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 9,5L DE FIX PARTE A Nº ONU: PRODUTO NÃO CLASSIFICADO TUDO ACONDICIONADO EM UMA SOBRE EMBALAGEM Fci: 5C9DC347-9 C95-4DE7-859F-306684E4C8AF	37079010	500	6107	UN	2,00	128,00	256,00	294,40	35,33	38,40	12,00	15,00
032694	REVELADOR AUTOMÁTICO RX PARA 38 LITROS EM CAIXA DE PAPELAO CONTENDO: 01 EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 0,95L DE REV PARTE B Nº ONU: 2790 ÁCIDO ACÉTICO SOLUÇÃO, COM MAIS DE 10% E MENOS QUE 50% DE ÁCIDO EM MASSA. CLASSE: 8 GRUPO DE EMBALAGEM III QUANTIDADE LIMITADA (PESO BRUTO 1,13 KG) 01 EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 0,95L DE REV PARTE C Nº ONU: PRODUTO NÃO CLASSIFICADO 01 EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 9,5L DE REV PARTE A Nº ONU: PRODUTO NÃO CLASSIFICADO TUDO ACONDICIONADO EM UMA SOBRE EMBALAGEM	37079029	500	6107	UN	3,00	230,00	690,00	793,50	95,22	103,50	12,00	15,00

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES  
Repres: 60153 - CLEBER FACCI - CC: 54512 ec Pedido: EM1405603 Cliente: 0025764 Rodoviário 21 32160500 \*Trib/IPI: 946 \*Pregão Presencial 94/2017 - Contrato 302/2017 - Empenho 2675/2018 - Pedido 02 - Endereço de Entrega: Pronto Socorro Municipal Horário de Entrega 08:00 as 12:00. BANCO DO BRASIL AG - 3437-1 C/C - 110.000-9 \* \*Declaramos que o(s) produto(s) desta nota fiscal estão adequadamente acondicionados para suportar os riscos normais do carregamento, descarregamento, transbordo e transporte e que atende a regulamentação em vigor \*Cod.Repart.Fiscal: IFE-06 \* PROCOP - Rua da Ajuda, 5 - subsolo - Centro - Rio de Janeiro - RJ - Tel.: 151 / Comissão de Defesa do Consumidor da ALERJ - CODERON - Rua da Alfandega, 8 - Terreo - Centro - Rio de Janeiro - RJ. - Tel.: 08002827060. \* \* \* A garantia de nossos produtos se limita a problemas de qualidade e embalagem, ate o valor dos respectivos produtos \* \* \* | EC 87/2015 Valor ICMS Partilha UF Destino: 52,22 Valor ICMS Partilha UF Remetente: 13,05 | LOCAL DE ENTREGA: AV.CRISTOVAO COLOMBO 1624 (PS MUNICIPAL) Bairro/Distrito: CENTRO Municipio: MARIALVA UF: PR Pais: Brasil

RESERVADO AO FISCO

**AQUISIÇÃO - de acordo com:**

CONVITE

TOMADA DE PREÇO

CONCORRÊNCIA

PREGÃO

DISPENSA C. 302

INEXIGIBILIDADE

Nº 94 DE 09/10/17

Day

Roger H. Yamakawa  
Farmacêutico - Bioquímico  
CRF-PR 26300

5786 José Orlando Benedetti Villa  
Secretário Municipal de Saúde  
Decreto 337/17  
Marialva-PR  
06/04/18

**TRANSPORTADORA MINUANO LTDA**



ROD WASHINGTON LUIZ, 2569  
 PARQUE DUQUE - DUQUE DE CAXIAS - RJ  
 Fone: CEP: 25085-008  
 CNPJ: 87.183.570/0007-38 IE: 81258872  
 RIO

**DACTE**

Documento Auxiliar do Conhecimento de Transporte Eletrônico

MODAL  
**RODOVIÁRIO**

MODELO 57	SÉRIE 1	NÚMERO 006.183.313	FL 1/1	DATA E HORA EMISSÃO 27/03/2018 21:41:56	INSC. SUPRAMA DESTINATÁRIO
--------------	------------	-----------------------	-----------	--	----------------------------

Código de Barra do Conhecimento de Transporte Eletrônico



TIPO DO CT-E Normal	TIPO DO SERVIÇO Normal	TOMADOR DO SERVIÇO Remetente	IND. CT-E GLOBALIZADO Não
------------------------	---------------------------	---------------------------------	------------------------------

INFORMAÇÕES DO CT-E GLOBALIZADO

Chave de acesso para consulta de autenticidade no site [www.cte.fazenda.gov.br](http://www.cte.fazenda.gov.br) ou da Sefaz Autorizadora  
**3318 0387 1835 7000 0738 5700 1000 1833 1311 0509 1561**

CFOP - NATUREZA DA OPERAÇÃO  
 6353 - PRESTACAO DE SERVICIO

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO  
**333180005869908 27/03/2018 21:51:47**

INÍCIO DA PRESTAÇÃO  
 DUQUE DE CAXIAS - RJ

TÉRMINO DA PRESTAÇÃO  
 MARIALVA - PR

REMETENTE: IBF INDUSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A  
 ENDEREÇO: R DR SABINO ARIAS, 187-MANTIQUEIRA, Nº 187  
 BAIRRO: MANTIQUEIRA  
 MUNICÍPIO: DUQUE DE CAXIAS CEP: 25250-613  
 CNPJ/CPF: 33.255.787/0001-91 INSCR. EST.: 80652712  
 UF: RJ PAIS: BRASIL FONE: (21)2103-1000

DESTINATÁRIO: PREF MUNICIPAL DE MARIALVA  
 ENDEREÇO: AV CRISTOVAO COLOMBO, Nº 1624  
 BAIRRO: CENTRO  
 MUNICÍPIO: MARIALVA CEP: 86990-000  
 CNPJ/CPF: 76.282.680/0001-45 INSCR. EST.:  
 UF: PR PAIS: BRASIL FONE: (44)3232-1151

EXPEDIDOR  
 ENDEREÇO  
 BAIRRO  
 MUNICÍPIO  
 CNPJ/CPF  
 UF: PAIS: INSCR. EST.: CEP: FONE:

RECEBEDOR  
 ENDEREÇO  
 BAIRRO  
 MUNICÍPIO  
 CNPJ/CPF  
 UF: PAIS: INSCR. EST.: CEP: FONE:

TOMADOR DO SERVIÇO: IBF INDUSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A  
 ENDEREÇO: R DR SABINO ARIAS, 187-MANTIQUEIRA, Nº 187 - MANTIQUEIRA  
 CNPJ/CPF: 33.255.787/0001-91 INSCR. EST.: 80652712  
 FONE: (21)2103-1000

MUNICÍPIO: DUQUE DE CAXIAS UF: RJ CEP: 25250-613  
 PAIS: BRASIL

PRODUTO PREDOMINANTE  
 DVRS

OUTRAS CARACTERÍSTICAS DA CARGA  
 VOLS VALOR TOTAL DA MERCADORIA  
**1.087,90**

TIPO MEDIDA	QTD/UN. MEDIDA	TIPO MEDIDA	QTD/UN. MEDIDA	TIPO MEDIDA	QTD/UN. MEDIDA	CUBAGEM (M³)	QUANTIDADE DE VOLUMES (UND)
UNIDADE	5/UND	PESO BRUTO	21,48/KG			0	5

COMPONENTES DO VALOR DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO							VALOR TOTAL DA PRESTAÇÃO DO SERVIÇO
NOME	VALOR	NOME	VALOR	NOME	VALOR	VALOR A RECEBER	
FRETE PESO	85,77	FRETE VALOR	5,44	OUTROS	13,16	<b>109,65</b>	
PEDAGIO	3,10	GRIS	2,18			<b>109,65</b>	

INFORMAÇÕES RELATIVAS AO IMPOSTO						
CLASSIFICAÇÃO TRIBUTÁRIA DO SERVIÇO	BASE DE CÁLCULO	ALÍQUOTA (%)	VALOR ICMS	% RED. BC. CÁLC.	ICMS ST	
00 - TRIBUTAÇÃO NORMAL DO ICMS	109,65	12,00	13,16	0,00	0,00	

DOCUMENTOS ORIGINÁRIOS					
TIPO	NÚM. NOTA	CHAVE DE ACESSO NF-E	TIPO	NÚM. NOTA	CHAVE DE ACESSO NF-E
NF-e	000352855	33186333255787000191550050003528551106729264			

**OBSERVAÇÕES**  
 Negociação de Frete: 33255787000191RIOPR0C

INFORMAÇÕES ESPECÍFICAS DO MODAL RODOVIÁRIO	
RNTIC DA EMPRESA 07897954	
USO EXCLUSIVO DO EMISSOR DO CT-e	RESERVADO AO FISCO
Local de Entrega: AV CRISTOVAO COLOMBO 1624 MARIALVA PR Comp. de Entrega: Tomador Exige Comprovante de Entrega (*) Franqueado pl. Entrega: FRANQUEADO- 851 Tomador: 33.255.787/0001-91 - IBF INDUSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A	

DECLARO QUE RECEBI OS VOLUMES DESTES CONHECIMENTOS EM PERFEITO ESTADO PELO QUE DOU POR CUMPRIDO O PRESENTE CONTRATO DE TRANSPORTE		
EMIT: TRANSPORTADORA MINUANO LTDA - EMISSÃO: 27/03/2018 - TOMADOR: IBF INDUSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A - VALOR A RECEBER: R\$ 109,65		
NOME COMPLETO	RG / CARIMBO	CHEGADA DATA / HORA
ASSINATURA		SAÍDA DATA / HORA

**CT-e**  
 Nº. **000.183.313**  
 Série. **1 / RIO**

**PREFEITURA DE MARIALVA**

CNPJ: 76282680000145

Paraná

Exercício: 2018

**SOLICITAÇÃO DE DESPESA****2836 / 2018**

Espécie: Ordinário

Data de Emissão: 14/03/2018

Página 1 / 1

Fornecedor: 46218 - IBF - INDUSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A  
CNPJ: 33.255.787/0001-91 Insc. Estadual: ISENT0  
Endereço: RUA DOUTOR SABINO ARIAS, 187 CEP:25.250-613  
Bairro: CENTRO Cidade: Duque de Caxias - RJ  
Telefone:

Órgão: 07	SECRETARIA MUN. DE SAÚDE	Processo:	/
Unid. Orçamentária: 07.002.	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS	Modalidade:	Pregão
Função: 10	Saúde	Nº Licitação:	94 / 2017
Sub Função: 302	Assistência Hospitalar e Ambulatorial	Nº Contrato:	302 / 2017
Programa: 0008	SAÚDE NINGUÉM FICA SEM	Termo:	09/10/2018
Projeto/Atividade: 2052	ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL	Data Publicação:	11/10/2017
Nat. da Despesa: 3.3.90.30.0	MATERIAL DE CONSUMO	Homologação:	09/10/2017
Desdobramento: 36	MATERIAL HOSPITALAR	ID Contrato:	2017302
SubDesdobramento: 00		Subvenção:	/
Fonte de Recurso: 01303	SAÚDE - RECEITAS VINCULADAS (EC 29/00 - 15%) - EXERCÍCIO CORRENTE	Cód. do Bem:	
Recurso:	Próprio		
Contrapartida:	Não	Reduzido: 418	Convênio Nº: /

**JUSTIFICATIVA:** Aquisição de material médico-hospitalar destinado à Secretaria Municipal de Saúde Material médico hospitalar. Almoxarifado do pronto atendimento.

Local: Av. Cristovão Colombo 1624. Almoxarifado - Farmácia. Telefone: 3232-1151  
HORÁRIO DE ENTREGA: 8:00 ÀS 12:00.

**PRAZO DE EXECUÇÃO/ENTREGA:** 5 Dias

**LOCAL DE ENTREGA:** Material médico hospitalar. Almoxarifado do pronto atendimento.  
Local: Av. Cristovão Colombo 1624. Almoxarifado - Farmácia. Telefone: 3232-1151  
HORÁRIO DE ENTREGA: 8:00 ÀS 12:00.

**FORMA DE PAGAMENTO:** no prazo de 30 dias após entrega da fatura

Ord.	Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
1	86912	Fixador de filme de raio-x, concentrado para Processamento automatico, contendo liquido concentrado para preparo de solução de trabalho de 38 litros. - IBF	Galão	2,00	147,2000	294,40
2	86913	Revelador de filme de raio-x, concentrado para Processamento automatico, contendo liquido concentrado para preparo de solução de trabalho de 38 litros - IBF	Galão	3,00	264,5000	793,50

**Total: 1.087,90**

Roger H. Yamakawa  
Farmacêutico - Bioquímico  
CRF-PR 26300

Roger Haruki Yamakawa  
Responsável pela Elaboração

José Orlando Benedetti Villa  
Secretário Municipal de Saúde  
Decreto 5.637/17  
Marialva - PR

José Orlando Benedetti Villa  
Secretário Municipal de Saúde



**Autenticação de Pagamento**

**Conta Debitada: PREFEITURA DE MARIALVA**

**Agência: 22780**

**Conta: 9431-5** Conta Saúde - Recursos Próprios

**Lote nº: 84/2018**

**Data: 14/05/2018**

**Conta Creditada IBF - INDUSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A**

**Banco: 1** BANCO DO BRASIL S.A.

**Agência: 3437-1**

**Conta: 110000-9**

**Valor Pago: 1.087,90**

**NºAutenticação: 3A18660DD2DF5A0C**